
Rozhovory 

Číslo 
Název O čem S kým Autor 

Pořadí Cesty 

001 1994/11 Profesor Zdeněk Matějček v Opavě O rodině a dětech PhDr. Zdeněk Matějček, CSc. Jaroslav Černý (01) 
002 1994/12 Náš rozhovor O Vánocích Mons. Josef Veselý Jaroslav Černý (02) 

003 1995/01 
Kongregace milosrdných sester III. řádu sv. 
Františka z Assisi.: 

O kongregaci sr. Antonína Kuřínová, generální představená Alena Kamrádová (01) 

004 1995/01 Charita a Azylový dům v Opavě Minulost, současnost a budoucnost obou zařízení 
Anna Ekslerová, ředitelka Charity RNDr., 
Antonín Plachý, ředitel Azylového domu Samaritán 

Jaroslav Černý (03) 

005 1995/02 
Kongregace milosrdných sester Panny 
Marie Jeruzalémské 

O kongregaci Terezie Kubalová, matka představená Alena Kamrádová (02) 

006 1995/03 Křesťanská mateřská škola v Opavě O KMŠ  Marie Heisigová, ředitelka školy Pavla Ausficírová (01) 

007 1995/03 
Církevní základní škola sv. Ludmily v 
Hradci nad Moravicí 

O vzniku a činnosti školy Ing. Tomáš Honěk, ředitel školy Jaroslav Černý (04) 

008 1995/03 
Ostrava – Odry: Církevní gymnázium v 
Ostravě-Zábřehu 

O činnosti školy Mgr. Jana Šebkova, ředitelka školy Marie Hanušová (01) 

009 1995/03 
Ostrava – Odry: CSŠ sv. Anežky České a 
SZŠ sv. Anežky České v Odrách 

O činnosti školy Milan Rojovský, ředitel školy Marie Hanušová (02) 

010 1995/04 Velikonoční rozhovor O jeho působiští, Velikonocích a povolání o. Miroslav Suchomel, kaplan v Miloticích a Mistříně Marie Hanušová (03) 
011 1995/05 Kongregace Dcer Božské Lásky O kongregaci sr. Zdislava Komárková Alena Kamrádová (03) 

012 1995/05 Velikonoční cesta O křížové cestě a roli Krista Ladislav Lakomý, člen činoherní scény Mahenova divadla 
v Brně Helena Filgasová (01) 

013 1995/0708 Byl jáhen a je otec: Michal Pořízek O něm a jeho působení v Opavě o. Michal Pořízek, novokněz Marie Hanušová (04) 

014 1995/0708 Opava – České Budějovice O studiu a výhledech do budoucnosti Kateřina Vaňková a Vladimír Ziffer, studenti TFJU 
v Českých Budějovicích – Eva – (01) 

015 1995/0708 Exercicie s otcem Karlem Weichselem SJ O exerciciích o. Karel Weichsel SJ, exercitátor na Velehradě Jaroslav Černý (05) 

016 1995/0708 Otázka pro: O dovolené, růženci a Medžugorje 
o. Petr Dokládal z Frenštátu p/ R. 
Dalibor Štefek z Kozlovic, Jindřich Hňup z Hrabyně 

Jaroslav Černý (06) 

017 1995/10 Charitní pouť na Velehradě 
V rámci článku je odpověď na otázku: Co znamená 
tato pouť pro Charitu a pro Vás osobně 

Anna Ekslerová, ředitelka Oblastní charity v Opavě Vladimír Ziffer (01) 

018 1995/10 Pouť za nová kněžská a duchovní povolání 
V rámci článku je odpověď na otázku: „k významu 
těchto poutí 

Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký a metropolita 
moravský  manželé Ziffrovi (01) 

019 1995/12 O rodině s o. Františkem Eliášem Podle názvu o. František Eliáš 
Jaroslav Černý, (07) 
Eva Kalivodová (01) 

018 1996/02 Jak vidím ekumenismus O ekumenismu s představiteli různých církví 

Jan Loder, kazatel církve adventistů, 
Antonín Plachý, kurátor Českobratrské církve evangelické, 
Josef Janšta, jáhen katolické církve, 
Daniel Tomeš, vikář sboru Českobratrské církve evangelické, 
Mons. Josef Veselý, děkan katolické církve, 
fiktivní odpověď Sv. otce Jana Pavla II. 

redakce (01) 

019 1996/02 První odvážné kroky O poradně pro ženy a dívky Jana Filipková, pracovnice poradny MUDr. Jolana Malá (01) 
020 1996/03 Náš rozhovor O práci, rodině, volném čase a životním krédu PhatmDr. Marie Zajícová MUDr. Jolana Malá (02) 
021 1996/05 Náš rozhovor O práci, pobytu v USA a hudbě Tomáš Thon, varhaník u Sv. Ducha MUDr. Jolana Malá (03) 
022 1996/06 S Tomášem Thonem nejen o varhanách  Pokračování rozhovoru z minulého čísla Tomáš Thon, varhaník u Sv. Ducha MUDr. Jolana Malá (04) 
023 1996/06 Myslete na chorál O gregoriánském chorálu David Eben, vedoucí Scholy gregoriana pragensis Marie Chromá (01) 
024 1996/0708 Náš minirozhovor Na závěr jeho působení v Opavě o. Miroslav Janiak – K – (01) 



Číslo 
Název O čem S kým Autor 

Pořadí Cesty 

025 1996/0708 Štěstí a smůla Studenti, pedagogové a Jan Amos Komenský Radovan Lukavský, herec a recitátor Marie Chromá (02) 
026 1996/10 Nová tvář mezi námi Rozhovor s novoknězem začínajícím v Opavě o. Vít Zatloukal, novokněz MUDr. Jolana Malá (05) 

027 1996/11 Princezna z Vlaštoviček Rozhovor s nevidomou z Vlaštoviček Alena Veverková 
Drahomíra Ziffrová, (01) 
Kateřina Chromá (01) 

028 1997/01 Očima očního lékaře O práci, víře, volném čase… MUDr. Oldřich Kramoliš MUDr. Jolana Malá (06) 
029 1997/02 Ta povinnost mne docela baví Rozhovor s rodiči i Lukášem Lukáš Vondráček a jeho rodiče MUDr. Jolana Malá (07) 
030 1997/03 Náš rozhovor O euthanasii, církvi, křesťanství… PhDr. Vladimír Neuwirth MUDr. Jolana Malá (08) 
031 1997/04 Kontakt: manžele Dostálovi O středisku pro rodinný život a nejen o něm Jana a Stanislav Dostálovi Kateřina Chromá (02) 

032 1997/05 
„Maminko, bylo ti po mně smutno, když 
jsem byla ještě v domově?“ 

Rozhovor s pěstounskou rodinou z Dolních Životic Marta a Vašek Flejberkovi Ludmila Košárková (01) 

033 1997/06 Pozdrav z Nového Hrozenkova Otec Michal na novém působišti o. Michal Pořízek MUDr. Jolana Malá (09) 
034 1997/0708 A léta běží… Vzpomínka na službu na faře Marie Ehlerová (Mici) MUDr. Jolana Malá (10) 
035 1997/0708 Zapojme se do akce „Zlatá cihla“! O budoucím biskupském úřadě Msgre. František Lobkowicz, biskup ostravsko-opavský MUDr. Jolana Malá (11) 
036 1997/09 O čem se nepsalo Charita a povodeň Ing. Dáša Sližová Drahomíra Ziffrová (02) 
037 1997/10 Opět nová tvář mezi námi Rozhovor s novoknězem začínajícím v Opavě o. Václav Koloničný, novokněz Pavla Petkovová (01) 
038 1997/11 Pár postřehu ze zámoří O životě v Americe MUDr. Vojtěch Thon MUDr. Jolana Malá (12) 
039 1998/01 Boj o život O Sdružení Ochrana nenarozeného života Jana Filípková, Lydie Pípalová Alena Kamrádová (04) 
040 1998/04 Minirozhovor O Víkendu pro manželky Ing. Dáša Sližová Jana Dostálová (01) 
041 1998/04 Katka o své službě v Anapě O službě a životě v Rusku Kateřina Chromá Drahomíra Ziffrová (03) 
042 1998/06 Charita se přestěhovala. Kde, kam a proč? O novém sídle Charity Opava Ing. Dáša Sližová, asistentka ředitelky Obl. charity Opava o. Vít Zatloukal (01) 

043 1998/0708 PPPP pro naše kostelníky PPPP = poslední písemka před prázdninami 
Jiří Rychta, kostelník od Panny Marie, 
Václav Hora, kostelník od sv. Hedviky, 
Vladimír Ziffer, kostelník od sv. Vojtěcha 

Kateřina Chromá (03) 

044 1998/10 Rozhovor s otcem Martinem Seznámení s novým kaplanem o. Martin Šmíd Pavla Petkovová (02) 
045 1999/02 Rozhovor s P. Františkem Burešem Rozhovor se starým knězem a o životě… o. František Bureš z Domu CM ve Vlaštovičkách Jan Hanuš (01) 
046 1999/04 Krok za krokem O životě vozíčkářky a o spolku Nezávislost Ludmila Košárková Kateřina Chromá (04) 
047 1999/05 Jak jde život Víra, evangelizace, azylový dům Samaritán Miroslav Menšík Kateřina Chromá (05) 
048 1999/06 Zpívá vám Poverelo O skupině Poverello Blanka Závorková Kateřina Chromá (06) 
049 1999/06 Rádio Proglas O rádiu Proglas otec Martin Holík, ředitel Proglasu Jan Petkov (01) 
050 1999/0708 Kamínky do mozaiky Vzpomínky na sedmdesát let života Mons. Josef Veselý, opavský děkan Kateřina Chromá (07) 
051 1999/09 Nebojte se! O životě minoritského kněze… o. Metoděj Hofman, minorita Ludmila Košárková (02) 
052 1999/10 Cesta slaví páté narozeniny Jak to začalo a o dalších věcech Vladimír Ziffer st. Pavla Petkovová (03) 
053 1999/11 Nová škola v Opavě O vzniku a budoucnosti Církevní stř. varhanické školy Ing. Eva Bláhová Pavla Petkovová (04) 

054 1999/12 Dobří rytíři se vracejí 
Rozhovor s novoknězem z Řádu bratří domu Panny 
Marie Jeruzalemské, začínajícím v Opavě 

o. Waldemar Woźniak Kateřina Chromá (08) 

055 2000/01 Jak se na svět klube klub O klubu maminek Mgr. Lucie Štěpánková Kateřina Chromá (09) 
056 2000/02 Váš jáhen Josef O životě trvalého jáhna (u příležitosti 50. narozenin) jáhen Josef Janšta Kateřina Chromá (10) 
057 2000/03 Unést kříž Život psychicky postižených manželů Marie a Milan Farní Kateřina Chromá (11) 
058 2000/04 Zeptali jsme se otce Kufy Při příležitosti otevření nové budovy biskupství o. František Kufa, generální vikář Jan Petkov (02) 
059 2000/05 Jak se žije velké rodině Problémy a radosti početné rodiny Svatava a Zdeněk Bláhovi ze Zlatník o. Martin Šmíd (01) 
060 2000/06 Ptali jste se na FRMOL Františkánská mládež opavského lidu Hanka Vlková, Blanka Závorková, Renáta Hoffmanová Kateřina Chromá (12) 
061 2000/0708 Nenápadná služba O životě farní kuchařky Marie Kalužová, kuchařka na faře u Panny Marie Kateřina Šimečková (13) 
062 2000/09 Seznamte se, prosím Rozhovor s novoknězem začínajícím v Opavě o. Martin David, novokněz Kateřina Šimečková (14) 
063 2000/10 Jenom stručně Život obyčejné ženy Emílie Sorge, vedoucí uklízeček u Panny Marie Josef Veselý (01) 
064 2000/11 Štětcem a dlátem O životě křesťanského umělce Jindřich Matyášek Kateřina Šimečková (15) 



Číslo 
Název O čem S kým Autor 

Pořadí Cesty 

065 2000/12 Vojenský kaplan v Opavě O životě vojenského kaplana o. Pavel Kuchař Jan Petkov (03) 
066 2001/01 Cesta do Compostely Pěšky k hrobu sv. Jakuba o. Vít Zatloukal Pavla Petkovová (05) 
067 2001/02 Mám Pánu Bohu co splácet O životě křesťana a herce Petr Klimeš, herec opavského divadla Kateřina Šimečková (16) 

068 2001/03 Křesťané a knížky O křesťanské literatuře 
Anna Foldynová, vedoucí Křesťanské knihovny při Oblastní 
charitě Opava, a Stanislav Schindler, majitel knihkupectví U 
Minoritů 

Kateřina Šimečková (16) 

069 2001/03 Průvodci na cestě džungli paragrafů O charitní Občanské poradně Mgr. Marek Kyjovský, vedoucí poradny Kateřina Šimečková (17) 
070 2001/04 Elim Opava Křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Mgr. Pavlína Němcová, jednatelka Elimu Opava Pavla Petkovová (06) 
071 2001/05 Blahoslavení tiší Žít tiše a věrně své povolní… Dr. Antonín Satké, laureát Ceny Petra Bezruče v r. 2001 Kateřina Šimečková (18) 
072 2001/06 Ekolog v hábitu Křesťanství a ekologie … o. Stanislaw Jaromi, minorita Václav Eksler (01) 
073 2001/0708 Povídání o misiích Proč a jak na misijích… Jana Jamborová z katolického hnutí Regnum Christi Pavla Petkovová (07) 
074 2001/09 Povídání o misiích – 2. část Proč a jak na misijích… (pokračování z min. čísla) Jana Jamborová z katolického hnutí Regnum Christi Pavla Petkovová (08) 
075 2001/09 Zpěvem chvalme Pána O schole Helena Chromá, vedoucí scholy u Panny Marie Pavla Petkovová (09) 
076 2001/10 Nad zákonem o registrovaném partnerství Podle názvu PhDr. Josef Zeman, ředitel Národního centra pro rodinu v Brně Stanislav Dostál (01) 
077 2001/11 Dům stojí i po pěti létech Dům sv. C. a M. pro zrak. postiž. ve Vlaštovičkách Jan Hanuš, vedoucí Domu Jan Petkov (04) 

078 2001/12 Rozhovor s otcem Františkem Štriblem 
Duch. správcem u Milosrdných sester Panny Marie 
Jeruzalémské po nástupu do Opavy 

o. František Štribl Eva Müllerová (01) 

079 2001/12 Výkladní skříň katolické církve 10 let trvání Charity Opava RNDr. Anna Ekslerová, ředitelka Kateřina Šimečková (19) 
080 2002/01 Přál bych si, aby celý národ zpíval K výročím sborů, které vede Karel Kostera redakce (02) 
081 2002/02 PPR – věc neznámá? Poradna přírozeného plánování MUDr. Brigita Bujnovská Kateřina Šimečková (20) 
082 2002/03 Jak to chodí v OSN Její působení v OSN Jana Jamborová z katolického hnutí Regnum Christi Pavla Petkovová (10) 
083 2002/04 Rozhovor – OSN II. Pokračování rozhovoru z minulého čísla Jana Jamborová z katolického hnutí Regnum Christi Pavla Petkovová (11) 

084 2002/04 
Náboženská výchova je velmi zajímavý 
předmět 

Katechetické centrum a výuka náboženství Eva Muroňová (přednáší katechetiku na CMTF v Olomouci) Kateřina Šimečková (21) 

085 2002/05 
Hudba je jedinečnou příležitostí, jak 
vyjádřit vztah k Bohu 

Varhaní hudba a liturgie a nejen to Profesor PhDr. Jiří Čech, varhaník u Panny Marie  Eva Müllerová (02) 

086 2002/06 Děti, skauting, zpěv Podle názvu Lucie Rychtová Kateřina Šimečková (22) 
087 2002/0708 Párky, zmrzlina a nebeská hostina Na misiích na Ukrajině o. Peter Kremnický Kateřina Šimečková (23) 
088 2002/09 Chci lidem sloužit co nejlépe Rozhovor s novým knězem v Opavě o. Petr Okapal Eva Müllerová (03) 
089 2002/09 Opavské chrámy O stejnojmenné knize Ing. Bohumil Kaděra Kateřina Šimečková (24) 

090 2002/10 Byli jsme tam… Povodně v Čechách Jan Hanuš 
Drahomíra Vltavská a 
Dáša Sližová (01) 

091 2002/10 Naše paní katechetky O vyučování náboženství 
Anna Foldynová, Stanislava Salzmannová, Věra 
Matyášková 

Kateřina Šimečková (25) 

092 2002/11 Voják pro manžele Vojenští kaplani pplk. Mgr. P. Tomáš Holub, hlavní kaplan České armády Jan Petkov (05) 

093 2002/12 
Víra mi přináší světlo i v těch nejzamrače-
nějších dnech 

Recitační studio Petra Bezruče, recitace poezie, 
pedagogika, výstavy 

PhDr. Zdenka Pfefferová Eva Müllerová (04) 

094 2003/01 
Mons. Lobkowicz: „Pevně věřím, že škola 
bude“ 

O církevním školství v naší diecézi, o šancích na 
otevření pobočky Církevní základní školy sv. Ludmily 
v Opavě, o rodičích, dětech a učitelích 

Mons. František Václav Lobkowicz, biskup ostravsko-
opavské diecéze Pavla Petkovová (12) 

095 2003/01 Škola základ života 
V Hradci nad Moravicí již deset let funguje jediná 
základní církevní škola v širokém okolí 

Ing. Tomáš Honěk, ředitel školy Pavla Petkovová (13) 

096 2003/02 Když se řekne spirituál 
Spirituál v semináři pečuje o duchovní život 
seminaristů, o jejich duchovní formaci pro budoucí 
kněžské povolání, o jejich růst ve víře 

o. Michal Pořízek Kateřina Šimečková (26) 



Číslo 
Název O čem S kým Autor 

Pořadí Cesty 

097 2003/03 
Není MODRÁ KOČKA jako MODRÁ 
KOČKA 

Klub MODRÁ KOČKA, tzv. nízkoprahové 
zařízení, kam může přijít kterékoliv dítě, jak 
jedničkáři, tak děti s různými problémy 

Jaroslav Večerka a Aleš Musil, sociální asistenti pracující s 
dětmi do patnácti let Olga Chromá (01) 

098 2003/04 DIV – aneb jsme tu pro druhé Kdo jsou volontéři a co to ten volontariát vlastně je Katka (21 let), Zuzka (21 let) a Johny, členové 
pustopolomského týmu volontérů Pavla Petkovová (14) 

099 2003/05 Na zkušené v Opavě O dobrovolnické práci Jonna/Karin Bekken ze Švédska z malého městečka Tranås Pavla Petkovová (15) 
100 2003/06 Puberťáci, kteří mají problém O drogově závislých dětech a o Domově Agapé Mgr. Renáta Hoffmannová, vedoucí Domova Kateřina Šimečková (27) 
101 2003/0708 Tři otázky pro novokněze O primici a začátku kněžské dráhy o. Vladimír Ziffer, novokněz Pavla Petkovová (16) 
102 2003/0708 Polámal se mraveneček O Mravenečku, denním stacionáři pro postižené děti Hynka Závorku, vedoucí stacionáře Pavla Petkovová (17) 

103 2003/09 
Boží láska vítězí a Ježíš že skutečně může 
uzdravit všecko 

Přepis rozhovoru s o. Pavlem Havlátem, vysílaného 
českou sekcí Vatikánského rozhlasu 21. 7. 2003 

Josef Koláček Josef Koláček 

104 2003/10 Jak to bylo, je a bude s plenárním sněmem? O plenárním sněmu katolické církve v ČR o. Vít Zatloukal a PhDr. Jan Stříbrný, delegáti sněmu 
Jan Petkov (06) a Petr 
Tesař (01) 

105 2003/11 Křesťan a politika O komunální politice, prezentaci církve v mediích… Ing. Jaroslav Černý Kateřina Šimečková (28) 
106 2003/12 Vítáme v Opavě Seznámení s novým vojenským kaplanem o. Petr Fiala, vojenský kaplan Jan Petkov (07) 

107 2004/01 Z Vlaštoviček do Dillí (a zase zpátky) O cestě do indického Dillí a účasti na abilympiádě Iveta Dunková a Pavla Kuzníková z Domova sv. Cyrila a 
Metoděje pro zrakově postižené ve Vlaštovičkách Kateřina Šimečková (29) 

108 2004/02 Důležité je, aby řeholník byl autentický O řeholním životě a cestě k němu o. Sebastian Kopeć, OFMConv. Petr Tesař (02) 

109 2004/03 
O setkáních, kde se většina manželských 
párů do sebe znovu zamiluje 

O manželských setkáních Miloš a Gita Vyleťalovi, z Centra pro rodinu a sociální práci 
při Ostravsko/opavském biskupství Kateřina Šimečková (30) 

110 2004/04 Dá se paměť vytrénovat? 
O kurzu trénování paměti, pořádaném opavskou 
Charitou v Klubu sv. Anežky 

Absolventi kurzu (rozhovor byl převzat z charitního zpravodaje 
SEM/TAM se souhlasem autorky) Jana Montágová (01) 

111 2004/05 Paní učitelko, na slovíčko! O Církevní škole, výchově ve škole a dni matek Marie Šoltisová, učitelka na Církevní základní škole sv. Ludmily 
v Hradci nad Moravicí Kateřina Šimečková (31) 

112 2004/06 
Potřebný je nejen talent, ale i trpělivost 
a vůle jej rozvíjet 

O studiu hry na varhany, práci varhaníka, 
koncertování… 

Petr Čech, varhaník, studující v Praze a ve Stuttgartu Kateřina Šimečková (32) 

113 2004/0708 A tak jsem nebyl nikdy sám… 
O kněžském životě, „království bezmocných“, psaní 
poezie… 

Mons. Josef Veselý, opavský děkan 
Eva 
Czechová/Müllerová (05) 

114 2004/09 Důležitá je důvěra v Hospodina Seznámení s novým kaplanem o. Marcin Kieras 
Kateřina Šimečková (33), 
Jan Petkov (08) 

115 2004/09 Motor rovná se obětavý nadšenec K ukončení činnosti v opavské Charitě RNDr. Anna Ekslerová, bývalá ředitelka opavské Charity Petr Tesař (03) 

116 2004/10 Rytíři – ve světle víry a vždy s radostí 
O Řádu bratří domu Panny Marie Jeruzalémské, 
rozhovor u příležitosti 800 let působení řádu v 
českých zemích 

Otec Dariusz Cecerski OT, provinciál Řádu bratří domu 
Panny Marie Jeruzalémské v České republice Petr Tesař (04) 

117 2004/10 Laus Organi – Chvála hlasu O gregoriánské schole CSVŠ Opava Lukáš Kubenka, vedoucí scholy 
Mgr. Milena Vašíčková 
z CSVŠ v Opavě (01) 

118 2004/11 
Žít požehnaný život, dožít se požehnaného 
věku 

O životě, rozhovor při příležitosti 90. narozenin Anežka Hájková, farnice z farnosti Panny Marie Mons. Josef Veselý (02) 

119 2004/11 V konkatedrále s Markem Ebenem Jeho vystoupení v Opavě, křesťan v showbyznysu… Marek Eben, herec, moderátor… Petr Tesař (05) 
120 2004/12 Za vším hledej ženu(y) O vznikajících klubech seniorů a opavské Charitě Marie Smolková, pracovnice Charity Opava Kateřina Šimečková (34) 

121 2005/01 
Na besedu idem k vám, dobrú vůli nesem 
vám 

O Opavě, Silvestru, Vánocích a Hradišťanu Jiří Pavlica, vedoucí souboru Hradišťan Jan Petkov (09) 

122 2005/02 Životem svědčit o trvalých hodnotách O práci v Charitě a řeholním společenství Štěpánka Gecová – sr. Marie, asistentka ředitele Charity 
Opava Katarína Durkáčová (01) 

123 2005/03 Nový kabát pro konkatedrálu O opravě konkatedrály Mons. Josef Veselý, opavský děkan 
Petr Tesař (06),  
Jan Petkov (10) 



Číslo 
Název O čem S kým Autor 

Pořadí Cesty 

124 2005/04 Chtěl bych pomáhat lidem svátostí smíření Seznámení s jáhnem z farnosti Sv. Ducha Karel Koblížek, jáhen Kateřina Šimečková (35) 
125 2005/05 – – –    
126 2005/06 Nejdůležitější je zpívat s láskou Seznámení s vedoucí kostelního sboru v Komárově Vendula Foltýnová Kateřina Šimečková (36) 

127 2005/0708 Opavu mám rád 
Rozhovor na ukončení práce v pastoraci a odchodu na 
odpočinek 

Mons. Josef Veselý Kateřina Šimečková (37) 

128 2005/09 Udělat co je třeba Rozhovor s novým děkanem opavským o. Pavel Cieslar Kateřina Šimečková (38) 
129 2005/10 O konci jednoho projektu Ukončení činnosti Domova Agapé Mgr. Renáta Hoffmannová Pavla Petkovová (18) 
130 2005/12 V bílém plášti nebo u varhan Jak to jde dohromady MUDr. Petr Štěpánek Kateřina Šimečková (39) 
131 2006/01 Co nám řekla sestra Faustina Rozhovor z rorátů sr. Faustina Kowalská otec Marcin Kieras (01) 
132 2006/01 Udělat co je třeba O práci filmového režiséra – s opavským rodákem Bohdan Sláma Kateřina Šimečková (40) 
133 2006/02 I ve školství se něco děje O křesťanské škole a školské radě Ivo Mludek Pavla Petkovová (19) 
134 2006/02 Když se řekne sekulární institut S členkami sekulárního institutu Služebnice utrpení Se šesti členkami Kateřina Šimečková (41) 

134 2006/03 A tak spěchám milovat lidi 
Po složení prvních slibu v Kongregaci služebnic 
Nejsvětějšího Srdce 

sr. Marie Magdaléna (Helena Bitomská) Helena Chromá (01) 

135 2006/04 Zapamatujte si nové slovo – PRAPOZA O novém projektu Charity Opava Mgr. Iva Burianová a Veronika Adamcová Pavla Petkovová (20) 
136 2006/05 Prostě máma O práci v Centru pro rodinu a o rodině Jana Dostálová Blanka Závorková (01) 
137 2006/06 Žít svou povinností Ke stým narozeninám Ctimila Kopečná, kongr. Milosrdných sester III. řádu sv. Fr. Helena Chromá (02) 
138 2006/0708 Myslet a věřit S novoknězem po kněžském svěcení Petr Smolek Kateřina Šimečková (42) 
139 2006/10 Co mě trápí a co mi dělá radost K desátému výročí diecéze Mons. Fr. V. Lobkowicz, biskup ostravsko-opavský Pavla Petkovová (21) 
140 2006/11 Náš nový kaplan Rozhovor na přivítanou o. Peter Kerak Kateřina Šimečková (43) 
141 2006/12 Jak zestárnout a zůstat mladým U příležitosti 90. narozenin Anna Kordula Heiderová, řádová sestra Bohumil Kaděra (1) 
142 2007/01 O citlivých věcech Sdružení ochrana nenarozeného života Hana Grygarčíková, vedoucí poradny, a Božena Muczková Kateřina Šimečková (44) 
143 2007/02 Záhada děkanova úsměvu Otec děkan a děti o. Pavel Cieslar jáhen Josef Janšta (1) 
144 2007/02 Kultivovat sebe a okolní svět O Orlu ve Slavkově a České křesťanské akademii Ing. Vít Bittner Kateřina Šimečková (45) 

145 2007/03 TV NOE / posel dobrých zpráv O křesťanské televizi o. Leoš Ryška, ředitel TV Noe 
Petr Tesař (07), 
Kateřina Šimečková (46) 

146 2007/04 Jak a v čem plave otec Vít O práci s mládeží a … o. Vít Zatloukal, ředitel Sekce pro mládež České biskupské 
konference  Kateřina Šimečková (47) 

147 2007/05 S Hankou Frančákovou nejen o Fatimě Podle názvu Hanka Frančáková z Fatimského apoštolátu ČR Kateřina Šimečková (48) 
148 2007/06 První kameru jsem našel pod mostem Pokračování rozhovoru z března o. Leoš Ryška, ředitel TV Noe Petr Tesař (08) 

149 2007/06 
S Pavlem Rychtou nejen o rehabilitačních 
dílnách 

O rehabilitačních dílnách Charity Opava a o skautingu Pavel Rychta Kateřina Šimečková (49) 

150 2007/0708 Ve službě hudbě a Bohu Varhany, hraní v kostele… Bohumil Zábranský Kateřina Šimečková (50) 
151 2007/09 Bohatý stůl plný darů – Tábor 2007 Setkání mládeže v Táboře…, schola Magdaléna Sovadinová Kateřina Šimečková (51) 
152 2007/10 Po 17 letech má Jaktař svého kněze Rozhovor na uvítanou o. Mieczysław Jan Augustynovicz Kateřina Šimečková (52) 

153 2007/11 
Když se řekne „mobilní hospicová 
jednotka“ 

O činnosti mobilní hospicové jednotky Libuše Smějová Katarína Durkačová (1) 

154 2007/12 Vždycky jsem cítil jeho pomoc Kdysi neotisknutý rozhovor Petr Eben otec Miroslav Janiak (1) 
155 2008/02 Dělat věci pořádně O práci entomologa, betlémech a společenství rodin RNDr. Jindřich Roháček, CSc. Marie Křesťanová (3), 
156 2008/03 Jsme rádi, že můžeme sloužit Rozhovor k seznámení o. Josef Goryl, OFMConv. Kateřina Šimečková (53) 

157 2008/04 
Američané se v Opavě podělí o radost 
z víry 

O organizaci MCYM, jeho práci v ELIMu a … Nathan Beck Kateřina Šimečková (54) 

158 2008/05 Zkoušek bylo dost, ale víra mě drží Rozhovor k osmdesátinám – jak šel život Jiří Rychta Kateřina Šimečková (55) 
159 2008/06 Hradecká CZŠ slaví patnáctiny O škole Ing. Tomáš Honěk Kateřina Šimečková (56) 
160 2008/0708 Bratr v akci O tensingu Ing. Jiří Folta Helena Chromá (03) 



Číslo 
Název O čem S kým Autor 

Pořadí Cesty 

161 2008/09 Být jeho svědky pro lidi kolem sebe O světových dnech mládeže v australském Sydney Pavla Lokočová 
Kateřina Šimečková (57) 
Mirka Machovská (1) 

162 2008/10 Důležité je nebýt sám O klubu seniorů RNDr. Olga Rampáčková a Drahomíra Ziffrová Kateřina Šimečková (58) 
163 2009/02 Opavské františkánky v Paraguayi Působení sester v Centru Božího milosrdenství  sr. Františka Ryšková, generální představená Petr Tesař (09) 
164 2009/03 Musíme hledat cestu k lidem Po návratu z půlroční vojenské mise v Kosovu o. Kamil Vícha, nadporučík Armády ČR Kateřina Šimečková (59) 

165 2009/04 Přijel se podívat i mexický prezident Po návratu ze VI. Světového setkání rodin v Mexiku Marie Oujezdská, ředitelka Národního centra pro rodinu (NCR) 
Marie Krupová (1) a 
Mirka Machovská (2) 

166 2009/12 … až se mi někdy z té výšky točí hlava 
Po víc než roce působení jako generální vikář 
ostravsko-opavské diecéze 

o. Martin David, generální vikář ostravsko-opavské diecéze 
Marie Krupová (2) a 
Mirka Machovská (3) 

167 2010/02 Všechno pro Boha, chudé a naši kongregaci 
V roce 2010 si sestry připomínají 140 let od svého 
příchodu do Opavy 

sr. M. Anežka Dedková, provinční představená Kongregace 
Dcer Božské Lásky  Petr Tesař (10) 

168 2010/04 Být nástrojem Božím Jak šel život o. Paweł Ziółkowski, farář v Opavě-Kateřinkách 
Marie Krupová (3) a 
Mirka Machovská (4) 

169 2010/06 Snažil jsem se hledat radost Při příležitosti 50. výročí tvé kněžské služby o. František Štribl, OT otec Pavel Cieslar (1) 

170 2010/09 Otevřme mříže svých srdcí Nový kněz ve farnosti o. Jozef Kankara, vojenský kaplan 
Durkačová Katarína (3) a 
Heiblová Ivana (2) 

171 2010/12 Nejméně ateistů je v zákopech Po návratu z mise v Afghánistánu o. Kamil Vícha 
„Domovník“, časopis 
Charity Opava (1) 

172 2011/06 … a budou šťastni až do konce života Život ve dvou Maxmilián a Marie Palovi 
Marie Krupová (4) a 
Mirka Machovská (5) 

173 2011/11 Když to má vést k Bohu, stojí to za to Nový kněz v Jaktaři o. Petr Kříbek 
Marie Krupová (5) a 
Mirka Řeháková (6) 

174 2012/03 Učitelem jsem být prostě nechtěl Nový kněz ve farnosti Panny Marie o. Mieczysław Augustynovicz 
Marie Krupová (6) a 
Mirka Řeháková (7) 

175 2012/0708 …a musím říci, že jsem byl fascinován Člověk se zajímavým osudem Ivo Mludek 
Marie Krupová (7) a 
Mirka Řeháková (8) 

176 2013/04 Být na jedné vlně Dirigent scholy konkatedrály Magdaléna Sovadinová 
Marie Krupová (8) a 
Mirka Řeháková (9) 

177 2014/03 
Největším vzorem je pro mě obyčejný 
vrabec 

Nový kněz ve farnosti Svatého Ducha o. Karel Koblížek 
Marie Štrauchová (9) a 
Mirka Řeháková (10) 

178 2014/05 Těší mě upřímnost lidí Nový kněz ve farnostech Stěbořice a Hlavnice o. Klement Rečlo 
Marie Štrauchová (10) a 
Mirka Řeháková (11) 

179 2014/0708 Nejmíň ateistů je v zákopech Po návratu z vojenské mise v Afghánistánu o. Kamil Vícha, vojenský kaplan otec Pavel Cieslar (2) 

180 2014/09 Některé věci se musí vidět naživo Nový děkan a farář ve farnosti Panny Marie o. Jan Czudek 
Marie Štrauchová (11) a 
Mirka Řeháková (12) 

181 2014/10 Člověka to musí bavit 
Do konce roku 2008 šéfredaktorka farního zpravodaje 
Cesta 

Kateřina Šimečková 
Marie Štrauchová (12) a 
Mirka Řeháková (13) 

182 2014/11 Být přímým svědkem Božího milosrdenství Nový kaplan ve farnosti Panny Marie o. Aleš Písařovic 
Marie Štrauchová (13) a 
Mirka Řeháková (14) 

183 2014/11 Minirozhovor o Cestě Bývalí redaktoři farního zpravodaje Cesta Pavla a Honza Petkovovi Marie Štrauchová (14) 
184 2014/12 Minirozhovor o Cestě Bývalí redaktoři farního zpravodaje Cesta Katarína Durkáčová Marie Štrauchová (15) 
185 2015/01 Minirozhovor o Cestě Bývalí redaktoři farního zpravodaje Cesta Ivana Heiblová Marie Štrauchová (16) 

186 2015/0708 
Martin Smith – Každý den je pro mě 
zázrakem 

O zpívání křesťanských písní, o projektu Compassion 
Art (Umění soucitu) a … 

Martin Smith 
P. Pavel Šupol (1), 
Ludmila Honková (1), 
Markéta Maňáková (1) 



Číslo 
Název O čem S kým Autor 

Pořadí Cesty 

187 2015/10 U nás doma se pořád zpívalo O hudbě a zpívání, vzpomínky a současnost Karel Kostera, sbormistr, dirigent, varhaník a sólista ze Stěbořic 
Marie Štrauchová (17) a 
Mirka Řeháková (15) 

188 2015/11 Točíme se kolem dětí O Hnutí Modlitby matek 
Marcela Krejčí, Dana Černá, Jana Hanosová, Rosemarie 
Hennhoferová a Marie Machovská 

Marie Štrauchová (18) a 
Mirka Řeháková (16) 

189 2015/12 Jít pár stovek kilometrů pro Krista O pouti do Santiaga de Compostela Vojtěch Machovský 
Marie Štrauchová (19) a 
Mirka Řeháková (17) 

190 2016/03 Chceme lidem pomoct co nejdřív Ocenění za práci v mobilním hospici Charity Opava Lenka Roháčková 
Marie Štrauchová (20) a 
Mirka Řeháková (18) 

191 2016/05 Cesty otce Aleše po Texasu Zážitky z cesty do a z pobytu v Texasu o. Aleš Písařovic 
Marie Štrauchová (21) a 
Mirka Řeháková (19) 

192 2016/11 Nejdůležitější je dělat běžné věci pořádně 
Farářem v Novém Bohumíně – tři roky po odchodu 
z Opavy  

o. Pavel Cieslar 
Marie Štrauchová (22) a 
Mirka Řeháková (20) 

193 2016/12 
Navštívily jsme seniory v Klubu sv. 
Anežky  

U příležitosti 10. výročí vzniku Klubu sv. Anežky Senioří z Klubu sv. Anežky 
Marie Štrauchová (23) a 
Mirka Řeháková (21) 

194 2017/10 Církevní škola – krok správným směrem o záměru zřídit v Opavě devítiletou církevní školu Manželé Tesařovi Zdislava Sovadinová (1) 

195 2017/12 Radost mi dělá souznění srdcí S novým administrátorem Jaktařské farnosti o. Miroslav Horňák 
Marie Štrauchová (24) a 
Mirka Řeháková (22) 

196 2018/10 Můj život mohl vést jinam S novým knězem ve farnosti o. Jiří Ramík 
Marie Štrauchová (25) a 
Mirka Řeháková (23) 

197 2019/10 Slovo na cestu jako rozhovor Po 23 létech o. Mirosław Janiak Kateřina Šimečková (60) 

198 2019/10 Fantazie, to je ten dar S jedním z prvních přispívatelů do Cesty jáhen Josef Janšta 
Marie Štrauchová (26) a 
Mirka Řeháková (24) 

199 2019/12 S Opavou jsem spojen silným poutem s novým kaplanem v naši farnosti o. Marek Večerek 
Marie Štrauchová (27) a 
Mirka Řeháková (25) 

200 2020/03 Být ochotný přijímat výzvy 
S bohoslovcem a studentem Teologické fakulty UP v 
Olomouci, letos studujícím v Irsku 

Karel Honka 
Marie Štrauchová (28) a 
Mirka Řeháková (26) 

201 2020/03 Být ochotný přijímat výzvy 
S bohoslovcem a studentem Teologické fakulty UP v 
Olomouci, letos studujícím v Irsku 

Karel Honka 
Marie Štrauchová (28) a 
Mirka Řeháková (26) 

 
Aktualizováno v květnu 2020 


